
Vysokoškoláci budou protestovat

Compiled 29.6.2014 3:32:30 by Document Globe ®   1

Vysokoškoláci budou protestovat
Protestní pochod studentů v alegorickém oblečení, přednášky a diskuse o financování vysokých škol budou součástí
akce nazvané Týden neklidu, která se od 29. března do 2. dubna uskuteční v hlavním městě. Pražští vysokoškoláci se
připojí ke svým kolegům z Univerzity Palackého v Olomouci, kteří Týden neklidu vyhlásili.
"Požadujeme navýšení objemu finančních prostředků pro vysoké školství, aby byly možné zásadní reformy," řekl Právu
mluvčí pražské pobočky Týdne neklidu a student Evangelické teologické fakulty UK Adam Šůra.
Protestním pochodem ve čtvrtek 1. dubna má protest vyvrcholit. Půjdou v něm zástupci ze všech škol, které se k akci
připojily. Studenti v alegorických kostýmech, které budou symbolizovat jednotlivé vysokoškolské obory, se sejdou u
rektorátu Univerzity Karlovy na Ovocném trhu a poté se shromáždění vydá za doprovodu olomoucko-pražského big
bandu k Parlamentu České republiky. "Kolegové z Vysoké školy uměleckoprůmyslové už pro nás v ateliérech chystají
dvoumetrové střádací prasátko, symbol celé demonstrace, které umístíme do čela průvodu," přiblížil Pavel Vychytil,
student 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy.
Týden neklidu začne samozřejmě už v pondělí, kdy studenti vyvěsí na budovy svých fakult transparenty s výzvami k
podpoře veřejných vysokých škol. Na středu se chystají setkání akademických obcí na fakultách.


